4.-	 Resistencia pasiva a la verificación y/o fiscalización:......$ 23.500,00 a $ 1.049.000,00

Artículo 3º.- Fíjanse en los valores que se determinan a continuación los 

montos mínimos establecidos en el artículo 103 del Código Tributario Pro-

vincial:

A) Pesos Setenta y Cinco Mil ($ 75.000) para los incisos a) y b) del artículo 

103 del Código Tributario Provincial, y

B) Pesos Treinta y Siete Mil Quinientos ($ 37.500) para el inciso c) del artí-

culo 103 del Código Tributario Provincial.

Artículo 4º.- Fíjase en el monto equivalente a Diez (10) Unidades Econó-

micas del Código Arancelario para Abogados y Procuradores de la Provin-

cia de Córdoba el monto establecido en el inciso 9) del artículo 23 y en el

[...]

7.000.000,00 15.000.000,00 35.650,00 0,22 7.000.000,00

15.000.000,00 en adelante 53.250,00 0,29 15.000.000,00

A la liquidación de los baldíos que posean un Valor Unitario de Tierra (VUT) 

definido por la Dirección General de Catastro para la anualidad 2026, ma-

yor o igual a Pesos Doscientos Cincuenta Mil ($ 250.000,00) el metro cua-

drado, se le adicionará el monto que surja de aplicar la siguiente tabla al 

impuesto básico determinado de acuerdo al presente artículo con más el 

Fondo de Infraestructura de Redes de Gas para Municipios y Comunas, 

sin tener en cuenta a tal fin los límites establecidos en el artículo 125 de

[...]

efectos las fracciones resultantes se considerarán como un grupo de par-

cela adicional.

El importe a tributar por el contribuyente y/o responsable por la totalidad de 

los grupos de parcelas que resulten no puede ser inferior al importe que 

surja de considerar la suma de Pesos Seis Mil Quinientos ($ 6.500,00) por 

la cantidad de cuentas que integran la liquidación.

La no presentación de la declaración jurada en los plazos que se establez-

can hará caducar de pleno derecho el beneficio que consagra el presente 

artículo.

Es requisito para solicitar la inclusión al régimen tener regularizada la deu-

[...]

ciación de Obras y Servicios del Fideicomiso para el Desarrollo Agropecua-

rio (FDA) que se liquida conjuntamente, del inmueble o inmuebles rurales 

del contribuyente que conforman la liquidación del Impuesto Adicional.

Capítulo III

Impuesto sobre los Ingresos Brutos

Artículo 12.- Fíjase en la suma de Pesos Un Millón Doscientos Treinta Mil 

($ 1.230.000,00) mensuales o Pesos Catorce Millones Setecientos Sesenta 

Mil ($ 14.760.000,00) anuales, el monto de ingresos por alquileres a que se 

refiere el inciso b) del artículo 203 del Código Tributario Provincial. Dichos 

importes también resultan de aplicación para el conjunto de inmuebles 

cuando la actividad de locación de inmuebles se encuadre en las previsio-

[...]

Fíjanse en A y B las categorías del Régimen Simplificado Pequeños Contri-

buyentes a que se refiere el inciso b) del artículo 203 del Código Tributario 

Provincial, que será aplicable para aquellos sujetos que sólo realicen la 

actividad de locación de inmuebles.

Fijase en Pesos Cuatrocientos Ocho Mil ($ 408.000,00) mensuales, el 

monto de ingresos establecido en el inciso j) del artículo 203 del Código 

Tributario Provincial.

Fíjanse en A y B las categorías del Régimen Simplificado Pequeños Con-

tribuyentes a que se refiere el inciso j) del artículo 203 del Código Tributario 

Provincial, que será aplicable para aquellos sujetos que sólo realicen la 

actividad de prestación de servicios de cualquier naturaleza, vinculados 

directa o indirectamente con operatorias relacionadas con monedas digi-

tales.

Fíjase en Pesos Cuatrocientos Ocho Mil ($ 408.000,00) mensuales, el 

monto establecido en los incisos j) y k) del artículo 239 del Código Tribu-

tario Provincial.

Fíjanse en A y B las categorías del Régimen Simplificado Pequeños Contri-

buyentes a que se refiere el inciso 36) del artículo 242 del Código Tributario

[...]

cuando el importe total de sus ingresos brutos atribuibles a la provincia de 

Córdoba por el Ejercicio Fiscal 2025, correspondiente a la totalidad de las 

actividades desarrolladas -incluidas las que corresponderían a las exentas 

y/o no gravadas-, no supere la suma de Pesos Ochenta y Ocho Millones 

Cien Mil($ 88.100.000,00).

Las disposiciones del párrafo precedente también resultan de aplicación 

para los casos de actividades con tratamientos especiales previstos en los 

artículos 15 a 34 de la presente Ley, según corresponda, los que deben 

aplicar para la determinación del gravamen las alícuotas reducidas que a